关于组织开展2019年春学期中小学生综合实践活动的通知
各义务教育学校：

为进一步加强中小学生综合实践活动，深入实施素质教育，不断加强学生的核心素养，全面提高学生综合素质，根据教育部《中小学综合实践活动课程指导纲要》要求，经研究，决定组织开展2019年春学期中小学生综合实践活动。具体安排通知如下：
一、活动时间

2019年4月8日—2019年5月25日，每期三天，具体安排见附件1。

二、活动地点

常州市金坛中小学生综合实践基地(常州市金坛区薛埠镇河口集镇125号)。

三、活动对象

全区五年级和八年级学生。
四、活动内容
国防教育体验、农耕体验、法制与生命、科技与艺术、科技与生命、职业体验等课程。
五、活动要求
1. 各校活动前要认真组织，周密安排，开好学生动员会和带队教师会，摸清特殊体质学生、特殊家庭学生、特殊性格学生等情况，对特殊学生要做到有针对性的疏导和管理，以高度负责的态度做好学生的活动组织工作。
2. 各校要坚持安全第一原则，对学生加强组织纪律教育强化安全教育，坚决杜绝意外事故和校园欺凌事件发生，确保活动安全、有序、高效进行。

3. 基地要严密组织程序，主动与学校进行联系对接，科学安排好学生学习与生活流程，要确保各项课程的开设质量，要及时对活动中的典型事迹进行宣传报道。
基地具体事宜联系人：戴俊，13915803826；徐思雯，13915806917，学生名单发送至752707562@qq.com。
附件：1.综合实践活动安排表
2.综合实践活动告家长书
常州市金坛区教育局
2019年3月29日
附件1：
综合实践活动安排表
	批次
	时间
	学  校
	学生数
	合计

	1
	4.8——4.10
	河滨小学
	315
	663

	西城实验小学
	280

	段玉裁实验小学
	68

	2
	4.11——4.13
	常胜小学
	244
	640

	朝阳小学
	185

	新城分校
	211

	3
	4.15——4.17
	实验学校（小学部）
	538
	679

	尧塘中心小学
	141

	4
	4.18——4.20
	华城实验小学
	572
	633

	茅麓小学
	41

	涑渎小学
	20

	5
	4.22——4.24
	第三中学
	391
	685

	段玉裁中学
	186

	指前实验学校（初中部）
	67

	岸头实验学校（初中部）
	41

	6
	4.25——4.27
	第二中学（1-9班）
	450
	667

	水北中学
	130

	白塔中学
	87

	7
	4.28——4.30
	第二中学（10-18班）
	450
	664

	朱林中学
	107

	洮西中学
	33

	儒林中学
	74

	8
	5.06——5.08
	实验学校（初中部）
	542
	675

	尧塘中学
	133

	9
	5.09——5.11
	第五中学
	719
	719

	10
	5.13——5.15
	薛埠中学
	162
	668

	茅麓中学
	73

	西岗中学
	75

	直溪中学
	94

	建昌中学
	81

	河头中学
	90

	社头中学
	93

	11
	5.16——5.18
	后阳小学
	55
	611

	儒林中心小学
	72

	城西小学
	268

	社头小学
	92

	五叶小学
	64

	岸头实验学校（小学部）
	60

	12
	5.20——5.22
	汤庄小学
	38
	618

	指前实验学校（小学部）
	92

	明珍实验小学
	25

	河头小学
	170

	洮西小学
	50

	罗村小学
	39

	西岗小学
	63

	唐王小学
	29

	水北小学
	112

	13
	5.23——5.25
	朱林中心小学
	118
	603

	花山小学
	15

	白塔小学
	103

	西阳小学
	26

	薛埠中心小学
	148

	直溪中心小学
	108

	建昌小学
	85

附件2：
告 家 长 书（仅供学校参考）
尊敬的家长：

    您好！

根据上级文件精神，经过学校与基地共同协商，在自愿前提下，您的孩子将于    月    日至    月    日在基地开展为期     天的综合实践活动。为了让您的孩子懂得守法、学会感恩、尊重生命、学会劳动并增强科学和艺术的素养，基地开设了国防教育体验、农耕体验、法制与生命、科技与艺术、科技与生命、职业体验等课程。
为确保本次活动的顺利开展，请您认真阅读以下事项：
1. 协助孩子查找以上开设活动项目的有关资料。
2. 对孩子进行一次安全、卫生、习惯等方面辅导。
3. 教育孩子遵守纪律、团结同学、服从组织、认真训练。
4. 学生不得携带贵重物品，不要带过多现金。
5. 基地为您的孩子配备了被褥、脸盆、牙缸、热水壶、餐具等生活用品，请您根据实际情况帮助孩子准备好以下用品：洗漱用品、换洗衣服、运动鞋、拖鞋、雨伞、水杯（不能带玻璃杯）等，以及活动需要的笔、记录本等。
6.本次活动是一项公益性活动，产生的成本性费用将按区价格管理部门核定的标准，在活动后收取。
7.为保证您孩子在基地顺利开展活动，请您如实填写下表：
	学生姓名
	是否同意您的孩子赴基地活动
	有无任何
既往病史
	目前身体状况
	家长联系电话
	家长签字

常州市金坛区**学校
2019年*月*日